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بازگشت نماینده ایران از دوره 
ارشد مطالعات المپیک

دوره ارشد مطالعات المپیک با حضور 
۲۹ نماینده از سراسر جهان به میزبانی 
دانشگاه کلن آلمان برگزار شد که در 

بین آن‎ها یک خراسانی هم حضور داشت. 
حسین حسین زاده رئیس هیئت تکواندو 

خراسان رضوی درباره حضورش در دوره ارشد مطالعات المپیک 
گفت: در دوره ارشد مطالعات المپیک به میزبانی دانشگاه کلن 
آلمان فقط یک نماینده از ایران حضور داشت.وی افزود: برای شرکت 
در این مسابقات مصاحبه و آزمون‌های مختلفی در تمامی رشته‌ها 
انجام شد که در نهایت با هزینه کمیته ملی المپیک عازم کشور آلمان 
شدم. نماینده ایران در دوره ارشد مطالعات المپیک بیان کرد: از کل 
جهان ۲۹ نفر در این دوره مطالعاتی شرکت کردند که دستاورد بسیار 
خوبی برای ورزش کشور و به ویژه تکواندو خواهد داشت.حسین زاده 
تصریح کرد: این دوره درخصوص فرایند مدیریتی ورزش و المپیک 
صحبت شد و از بین شرکت کنندگان افرادی برای هیئت رئیسه 
بین‌المللی المپیک دعوت خواهند شد. وی درباره دستاورد این سفر 
خاطرنشان کرد: امیدوارم دستاورد این سفر صاحب کرسی شدن 
ورزش ایران در عرصه‌های بین‎المللی باشد تا از طرق دیگر بتوانیم 

خدمتگزار ورزش کشور باشیم.

علی ترابی-کشتی خراسان رضوی که سال‎های زیادی 
است از بالاترین سطح مسابقات کشور دور بوده، حالا دوباره 
دارای نماینده لیگ برتری شده است  و قصد دارد در میان 
برترین های ایران عرض‎اندام کند تا شاهد شور و هیجان 
دوباره کشتی در خطه خراسان باشیم. بیست و سومین 
دوره رقابت‎های لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی باشگاه‎های 
کشور جام یادگار امام)ره( طی روزهای 18 و 19 مهرماه 
دنبال می‎شود و تیم گروه ساختمانی جاودانی که در لیگ 
دسته یک هم حضور داشت، به عنوان نماینده خراسان 
رضوی در این دوره از مسابقات حضور دارد. این موضوع 
نویدبخش روزهای خوب کشتی استانی است که روزگاری 
قطب کشتی کشور بود و طی چند دهه اخیر افول زیادی 
داشت که حالا با اتفاقات خوبی که افتاده و در پیش است، باز 
هم می‎توان به تکرار روزهای خوش گذشته آن امیدوار بود. 
هر چند که کشتی دیار خراسان رضوی اشکالات و ضعف 
های زیادی دارد و هنوز نتوانسته است به جایگاه اصلی خود 
بازگردد، اما در چند سال اخیر برنامه‎های خوبی اجرا شده و 
جامعه کشتی را امیدوار کرده است.با این حال  باید منتظر 
ماند و دید که آینده برای آن چطور رقم می خورد؛ آیا  همین 

وضعیت فعلی ادامه دارد یا اسیر ضعف مدیریتی می شود و 
به خانه اول خود بازمی‎گردد.

اما این که امسال دو تیم از خراسان رضوی در لیگ دسته 
یک حضور داشتند و در اتفاقی بی‎سابقه فینال این رقابت 
ها را برگزار کردند، خوشحال‎کننده بــوده است . نکته 
مهم‎تر هم حضور یک تیم در لیگ برتر کشتی آزاد است که 
اقدام قابل قبولی است و می تواند به رشد و توسعه کشتی 
استان بسیار کمک کند.اما نکته مغفول مانده در کشتی 
خراسان رضوی بی‎مهری به رشته فرنگی است که از دیرباز 
به آن بی‎توجهی شده و می شود. حتی در مسابقات لیگ هم 
نماینده‎ای در این رشته جذاب و پرطرفدار نداریم و فقط به 

رشته آزاد توجه می شود.

3هفته جنجالی با کشتی گیران 	•
قرعه کشی لیگ برتر کشتی آزاد کشور با حضور 8 تیم در 
دو گروه انجام شده است و تیم کشتی گروه ساختمانی 
جاودانی مشهد با تیم های مقاومت البرز ، انبوه سازان 
هوتن و پاس تهران در گروه B حضور دارد. همچنین در 
گروه A آلفای مرزن آباد ، بانک شهرساری، ستارگان ساری 

و دانشگاه آزاد مازندران حضور دارند. تیم کشتی گروه 
ساختمانی جاودانی مشهد در هفته اول)18 مهر( به 

عنوان میزبان به مصاف تیم پاس تهران می رود . با توجه 
به این که این مسابقه در مشهد برگزار می شود، جذابیت 
کشتی ها را دوچندان می کند. نماینده خراسان رضوی در 
هفته دوم)27 مهر( در شهر کرج باید به مصاف تیم مقاومت 
البرز بــرود.در کشتی هفته سوم نیز به عنوان مهمان در 
قائم‎شهر به استقبال تیم انبوه سازان هوتن می رود. نماینده 
خراسان رضوی قطعا در این جدال سه هفته‎ای کار بسیار 
سختی مقابل تیم ها به خصوص کشتی‎گیران مازندرانی 
دارد. این در حالی است که باید تیمی قوی و با حضور 
کشتی‎گیران زبده، راهی تشک طلایی شود تا از اعتبار و 

قدمت کشتی خراسان دفاع کند.

تمرینات از اول مهرماه	•
دبیر هیئت کشتی خراسان رضوی که مسئولیت سرپرستی 
نماینده استان در رقابت های لیگ برتر را بر عهده دارد، 
درباره وضعیت تیم می گوید: مقدمات اولیه برای حضور در 
لیگ برتر انجام شده است و با کادر فنی قبلی و اضافه شدن 
چند نفر دیگر راهی رقابت های لیگ برتر می شویم. هاشم 
مختاری می افزاید: هنوز فهرست تیم کشتی ما قطعی 
نشده است. یک تعداد کشتی گیر از قبل که در لیگ دسته 
یک حضور داشتند به همراه چند کشتی گیر جدید ترکیب 
تیم ما را تشکیل می دهند.وی تصریح کرد: ان‎شاءا... از 

اول مهرماه تمرینات تیم شروع می شود و با قدرت در 
میدان حاضر می شویم.

 زورآزمایی دختران جودوکار

 برای قهرمانی آسیا

اردوی مرحله نخست تیم ملی نوجوانان و جوانان جودوی کشورمان از امروز 
با حضور منتخبان کشور آغاز می شود تا برای قهرمانی آسیا آماده شوند 
که از خراسان رضوی نیز سه جودوکار حضور دارند. دبیر هیئت جودوی 
خراسان رضوی با اعلام این خبر به خبرنگار ما گفت: مسابقات جودوی 
قهرمانی نوجوانان و ‌جوانان آسیا ۲۲ آبان ماه امسال به میزبانی کشور لبنان 
برگزار می شود که بر این اساس انتخابی تیم ملی روز یک‎شنبه گذشته در 
ورزشگاه آزادی تهران برگزار شد و برترین های اوزان مختلف به اردوی تیم 
ملی دعوت شده‎اند. حسن دوشنگی افزود: 32 جودوکار در رده های سنی 
نوجوانان و جوانان به عنوان برترین های کشور به اردوی آمادگی تیم ملی 
که از دیروز آغاز شده است، دعوت شده‎اند. وی خاطرنشان کرد: در بین 
دختران جودوکار ، سه خراسانی نیز حضور دارند.  مبینا خدابخش و نسترن 
پارساییان در رده سنی نوجوانان و هانیه عباس‎زاده نیز در رده سنی جوانان 
که مقام برتر را کسب کرده‎اند، در جمع ملی‎پوشان حضور دارند تا خود را 

برای رقابت های قهرمانی آسیا آماده کنند.

کشور  هندبال  فدراسیون  استعدادیاب 
ــوی در رده‌هـــای پایه  گفت: خراسان رض
برنامه‎‎های کوتاه مدت و بلندمدت خوبی 
ــت. سید مجتبی  ــرده اس را پیش‎بینی ک
میرداماد افــزود: هیئت هندبال خراسان 
رضوی دارای برنامه خوبی در رده های پایه 
است و هم اکنون تیم استان شرایط خوبی 
دارد. حضور تیم پیکان سبزوار در لیگ 
برتر می‌تواند انگیزه‌‎ای برای رده‌های پایه 
باشد.وی دربــاره مسابقات استعدادهای 
برتر هندبال کشور اظهار کرد: در دور‌ه های 
گذشته با توجه به حضور نوجوانان با رده 
سنی 16 سال کیفیت بازی‌ها بالاتر بود.

وی افزود: در چهارمین دوره استعدادهای 
برتر هندبال کشور رده سنی 14 سال درنظر 
گرفته شده که باتوجه به آموزش این افراد 
در دوران کرونا، کیفیت‌ بازی‌ها افت کرده‌ 
است. عضو کمیته استعدادیابی فدراسیون 
هندبال خاطرنشان کرد: در اکثر بازیکنان 
این دوره تناسب جسمانی و بدنی که  موضوع 
بسیار مهمی در ورزش‌ هندبال است، رعایت 
نشده بود. میرداماد بیان کرد: در ورزش‌های 
والیبال و بسکتبال استعدادیابی خوبی 

صورت گرفته اما در هندبال استفاده همه 
تیم‌ها از بازیکنان دارای اضافه وزن و بدون 
فیزیک مناسب بسیار عجیب است. وی ادامه 
داد: برگزاری مسابقات با عنوان المپیاد 
استعدادهای برتر هندبال می‌تواند احیاگر 

این رده سنی در کشور باشد. این مسابقات 
می‌تواند برای مسابقات لیگ برتر و مسابقات 
مناطق در این رده سنی مفید واقع شود و 
پشتیبانی خوبی برای تیم‌های ملی داشته 

باشیم.

اردوی تیم ملی فوتسال افغانستان در مشهد
تیم ملی فوتسال بزرگ‎سالان افغانستان، 
اردوی آمادگی خــود را بــرای شرکت در 
مسابقات انتخابی جام ملت های آسیا، در 
موسسه تربیت بدنی آستان قدس رضوی 
برپا کــرد. تیم ملی فوتسال بزرگ‎سالان 
افغانستان از دیــروز برای انجام تمرینات 
بدنسازی و کسب آمادگی فنی به منظور 

شرکت در مسابقات انتخابی جــام ملت 
های آسیا که 15 مهرماه در کشور عربستان 
برگزار خواهد شد، اردوی خود را به مدت 
دو هفته در محل موسسه تربیت بدنی بر پا 
کرد. در این اردو 15 نفر شامل کادر فنی و 
بازیکنان این تیم حضور دارند و از مجموعه 
امکانات این موسسه از جمله خوابگاه و 

سالن تمرین در طول اردو استفاده خواهند 
کرد.درخور ذکر است ، با توجه به کسب 
رضایتمندی کامل از مجموعه امکانات 
و تجهیزات موسسه تربیت بدنی توسط 
کادر فنی تیم ملی فوتسال بزرگ‎سالان 
افغانستان ، این دومین اردوی این تیم در 

موسسه تربیت بدنی طی امسال است.

عرض اندام خراسانی ها در دایره طلایی
نماینده کشتی خراسان رضوی در لیگ برتر با مقاومت البرز ، انبوه سازان هوتن و پاس تهران سرشاخ می شود

چشم انداز خوب هندبال در پایه ها
شریف، سکاندار جدید حفاری

 نایب قهرمانی خراسان 
در المپیاد کشتی نونهالان

چهارمین دوره المپیاد استعدادهای برتر کشتی آزاد نونهالان در مشهد برگزار 
شد که در نهایت تیم‎های تهران ، خراسان رضوی و البرز به مقام‎های اول تا سوم 
دست یافتند. به گزارش خراسان رضوی ، رده‎بندی تیم ها با توجه به کسب مدال 
محاسبه شده که تیم تهران با 3 مدال طلا، یک مدال نقره و 2 مدال برنز به عنوان 
قهرمانی رسید. تیم خراسان رضوی با 2 مدال طلا، 2 مدال نقره، یک مدال برنز، 
یک عنوان پنجمی و یک عنوان هشتمی در جایگاه دوم ایستاد. همچنین تیم البرز 
با کسب 2 مدال طلا، 2 مدال نقره، یک مدال برنز و یک مقام پنجمی سوم شد. 
استان مازندران نیز با 2 مدال طلا و 3 مدال برنز در جایگاه چهارم ایستاد. در 
بخش رده بندی انفرادی این رقابت ها ، کیارش ترابی و امیرعلی فراستی به ترتیب 
در اوزان 62 و 68 کیلوگرم به مدال طلا دست یافتند.  همچنین سعید حسنی و 
کسرا بهشتیان نیز در وزن های 44 و 52 کیلوگرم مدال نقره را از آن خود کردند. 

بنیامین آشفته نیز در 38 کیلوگرم به برنز دست یافت.

یک خراسانی سکاندار جدید تیم فوتسال بانوان حفاری در سوپرلیگ شد. مسئولان 
باشگاه ملی حفاری، فاطمه شریف مربی خراسانی را به عنوان سرمربی این فصل خود 
در سوپرلیگ فوتسال زنان کشور انتخاب کردند.  فاطمه شریف که مدرس رسمی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز است، فعالیت در تیم های »نصر فردیس« ، »هیئت فوتبال 
خراسان« و »سیاه جامگان مشهد« در لیگ برتر و »پیروزی کامیاران« در لیگ یک کشور 
را در کارنامه دارد. فصل گذشته فروزان سلیمانی هدایت تیم فوتسال زنان ملی حفاری 
در سوپرلیگ را برعهده داشت. این در حالی است که خراسان رضوی در این سطح از 

مسابقات نماینده‎ای ندارد و فقط یک نماینده در لیگ برتر فوتسال بانوان دارد.

 ماندگاری نماینده خراسان رضوی
 در جام حذفی

تیم فوتبال »سپنتا« 
تنها  حیدریه  تربت‌ 
خــراســان  نماینده 
رضـــوی در رقــابــت 
هـــای فــوتــبــال جــام 
ــت کــه تا  حــذفــی اس
روز گذشته نتوانست 

هزینه 350 میلیون ریالی را برای ثبت نام در مسابقات بپردازد و خطر حذف این تیم در 
میان بود که با وساطت زنگنه نماینده مجلس این مشکل برطرف شد و اجازه حضور در جام 
حذفی را کسب کرد. سعید نکویی سرپرست تیم فوتبال »سپنتا« تربت‌ حیدریه در این باره 
به ایرنا گفت: محسن زنگنه، نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس، از مشکل تیم فوتبال 
مطلع شد و هزینه ثبت نام در جام حذفی کشور را پرداخت کرد. همچنین قرار شد هزینه 

کفش و لباس بازیکنان را تا روز سی‌ام شهریور که زمان آغاز بازی‌هاست، تامین کند.

قدرت نمایی نماینده مشهد در بسکتبال با ویلچر

 تیم بسکتبال با ویلچر »آسایشگاه معلولان فیاض‎بخش مشهد« 
به عنوان تنها نماینده مشهد در دور جدید لیگ برتر پا به عرصه 
رقابت‌ها می‌گذارد. رئیس هیئت ورزش های جانبازان و معلولین 

خراسان رضوی در این باره به خبرنگار ما گفت: این تیم در دوره 
قبلی عملکرد خوبی از خود به نمایش گذاشت و موفق شد نایب 
قهرمان مسابقات بسکتبال با ویلچر کشور شود. مصطفی صفایی 
افزود: قرعه کشی مسابقات لیگ برتر بسکتبال با ویلچر برگزار 
شد و طبق برنامه بازی ها، از ۱۳ مهرماه نماینده خراسان رضوی 
در گروه B با تیم های هیئت یزد، هیئت خوزستان و فولاد هرمزگان 
رقابت خواهد کرد. وی تصریح کرد: همچنین بنا بر نظر فدراسیون ، 
نماینده مشهد در رقابت های لیگ ملی نیز حضور خواهد داشت که 
این رقابت ها هم از نوزدهم مهرماه امسال با حضور تیم های هیئت 
اصفهان، پگاه فارس، هیئت بم و جانبازان فارس در اصفهان برگزار 
می‌شود. وی اظهار کرد: ورزشکاران توان‎یاب استان خراسان 
رضوی ظرفیت خوبی در رشته بسکتبال با ویلچر دارند و تاکنون 

موفق به حضور در رده های مختلف تیم ملی شده‎اند.
درخور ذکر است ، تیم آسایشگاه شهید فیاض‎بخش مشهد اسفند 
سال گذشته با شکست ۶۷ بر ۵۹ در مقابل شهروند آمل، مقام دوم 

رقابت های لیگ برتر بسکتبال با ویلچر را کسب کرد.

سومی تیم  ورزشی دیابتی استان
رئیس هیئت ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا خراسان رضوی گفت: تیم ورزشی 
دیابتی استان خراسان رضوی با شرکت در ماده‌های مختلف توانست مقام سوم 
کشور را کسب کند. سید علی حسین زاده درباره این مسابقات اظهار کرد: تیم 
خراسان رضوی در مجموع با شرکت در رشته‌های پتانک، شطرنج، بدمینتون و 
تنیس روی میز توانست مقام سوم کشور را کسب کند.وی افزود: در رشته پتانک 
حسینعلی بدری مقام اول، در رشته شطرنج سید شهریار شمس آبادی مقام دوم، 
دررشته بدمینتون حمیدرضا غیاثی مقام دوم و در رشته تنیس روی میز رضا 
معصومی مقام سوم را کسب کرد.رئیس هیئت ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا 
تصریح کرد: این مسابقات به میزبانی گرگان در دو بخش آقایان و بانوان برگزار 

شد که تیم استان سوم شد.


